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Bakan Kurum: Yıllık 300 Bin Konutun 
30 Binini Bakanlık Olarak 
Dönüştüreceğiz

Çevre ve Şehircilik Bakanı Kurum, “Yıllık 300 bin konutun 30 binini Bakanlık 
olarak dönüştüreceğiz. Kalan 270 bin konut için de belediyelere, özel 
sektörümüze çağrıda bulunuyorum.” dedi. - 06.02.2019

Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat Kurum, Green Park Otel'de düzenlenen, “Kentsel 
Dönüşümde Yeni Dönem Tanıtım Toplantısı”nda Kentsel Dönüşüm Strateji Belgesi'ni 
açıkladı.

Kentsel dönüşümün ülkenin terör kadar önemli bir konu olduğunu belirten Kurum, bu 
konuda bugüne kadar çok büyük projelerin hayata geçirildiğini ancak Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi ile projelerin daha hızlı gerçekleştireceğini ifade etti.

2013 yılında çıkan yasa çerçevesinde sahada yaptıkları incelemelerde, gördükleri 
hataların bugün artık yapılmaması gerektiği düşüncesiyle yeni bir düzenlemeye 
gittiklerini anlatan Kurum, kentsel dönüşümde, Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sisteminin 
ruhuna uygun, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın açıkladığı manifesto ve 
bakanlığın 2023 hedefleri çerçevesinde de artık kentsel dönüşüme yeni bir vizyon ve hız 
kazandırılması gerektiğini vurguladı.

Kurum, buna ilişkin Bakanlık olarak yol haritası ve strateji belgesi hazırladıklarını da 
bildirdi.



Ülkedeki şehirleri çok daha düzenli, sağlıklı ve geleceğe emin adımlarla yürür hale 
getirmek zorunda olduklarına işaret eden Kurum, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın talimatıyla 
2012'de tüm Türkiye'de kentsel dönüşüm seferberliğine ve o günden itibaren kentsel 
dönüşümde birçok projeye başladıklarını anlattı.

Kurum, kentsel dönüşümün sürdürülebilir, enerji verimliliği yüksek ve çevre duyarlı 
yerleşimler oluşturmaya yönelik de büyük bir hamle olduğunu gördüklerine değindi.

Sadece eski ve kaçak evlerin, afet riski taşıyan binaları yenilemenin değil, bunların 
yanında konfora ve sağlamlığa sahip yapıları üretmenin, şehirleri inşa etmenin önemine 
vurgu yapan Kurum, “Bu anlamda Türkiye'yi güvensiz ve kaçak yapılardan, afet riski 
taşıyan yapılardan kurtarmak ana hedefimizdir. Bu bakımdan kentsel dönüşüm 
kaçınılmazdır, uzun soluklu zor bir süreçtir.” diye konuştu.

Bakan Kurum, Antalya'da gerçekleştirilen “2023'e Doğru Türkiye'de Çevre ve Şehirciliğin 
Geleceği İstişare” toplantısında iki gün boyunca şehirlerin geleceğini masaya 
yatırdıklarını anımsattı.

“6,7 milyon konutu 20 yılda dönüştürmüş olacağız”

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın beyan ettiği AK Parti'nin seçim manifestonun 11 
maddesinden 8'inin çevre ve şehirciliği ilgilendirdiğini hatırlatan Murat Kurum, maddeler 
içerisinde ülke için en önemlisi projenin kentsel dönüşüm olduğunu kaydetti.

Kurum, kentsel dönüşüm çalışmalarını, tarihi kent merkezlerinin yenilenmesi ve deprem 
riski taşıyan alanlarının dönüştürülmesi olarak iki kısma ayırdıklarını anlattı.

Şu ana kadar 37 ilde 65 ziyarette bulundukları bilgisini veren Kurum, şöyle devam etti:

“Yıllık en az 300 bin konut dönüştürme hedefi koyduk, bunun 30 bin konutunu yani 
yaklaşık yüzde 10'unu Bakanlığımız eliyle yürüteceğiz. Sahadaki uygulamaları, 
vatandaşla olan görüşmeleri, vatandaşın rızası çerçevesinde projeleri hep birlikte 
yürüteceğiz.



Yaptığımız bu konutlar medeniyetimizin bize tarif ettiği, cami merkezli etrafında millet 
bahçesi olan sosyal donatıların olduğu ve bahçelerin, camilerin etrafında şehirleşmenin 
olduğu az katlı bizim kültürümüzü yansıtan projeler olacak. Yaptığımız işlerin arkasına 
geçip baktığımızda 'artık bu oldu, iyiki dönüştürdük diyeceğimiz' işler olması bizim için 
çok önem arz ediyor. Yıllık 300 bin konut dönüştürme hedefinde, dönüştürülmesi gereken 
6,7 milyon konutu da 20 yıl içerisinde dönüştürmüş olacağız.”

“Belediyelerimize, özel sektörümüze çağrıda bulunuyorum”

Bakanlık olarak kentsel dönüşümü paydaşlarla yürüttüklerini belirten Kurum, ağırlıklı 
olarak belediyeler ve özel sektör eliyle ilerlediğini vurguladı.

Bakan Kurum, “Yıllık 300 bin konutun 30 binini Bakanlık olarak dönüştüreceğiz. Kalan 
270 bin konut için de belediyelere, özel sektörümüze çağrıda bulunuyorum; Emlak 
Bankasının da bu sürece dahil olmasıyla kentsel dönüşümde hem özel sektörümüze hem 
belediyelerimize gerekli finans desteğini sağlayacağız. Kentsel dönüşümde 53 ilde 238 
riskli alanda çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Dönüşüm kapsamına aldığımız bağımsız birim 
sayımız 664 bin. Ülke genelinde 597 bin konutumuzu da yeniliyoruz.” diye konuştu.

Kurum, şunları söyledi:

“Vatandaşlarımızın haklarını güvence altına almak için yatırımcılarımızdan yapım 
bedelinin yüzde 10'u kadar teminat alınacak ya da tamamlama sigortası istenecek.

Tüm yerel yönetimler, İlbank'tan kredibilitesi olduğuna dair onay belgesi getirmesi 
durumunda kentsel dönüşüm uygulamaları için düşük faizli kredi kullanabilecek. Bunlar 
için herhangi bir teminat göstermesine gerek olmayacak.”
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